⁹ Pippo Spano [Filippo Buondelmonti degli Scolari] (1369-1426): Florentine condottiere, who made a brilliant career in Hungary, in the service of Emperor Sigismund.

¹⁰ "placatus est".

¹¹ Hoensch, p. 67: *Ab 1397 gewann der Florentiner Filippo Scolari, der in Ungarn Pipo Ozorai genannt wurde, dank seiner ökonomischen und militärischen Fähigkeiten steigender Einfluss auf den Monarchen.* See also Hoensch, pp. 121-122.

¹² Hungary.

¹³ The conditions of his death are dubious, one account claiming he was imprisoned for some failed mission and tortured to death, and another that he died of an attack of gout.

[62] *Hoc igitur retrocedente remansit Ludovicus dux de Deck, qui fuit patriarcha Aquilegiensis, vir magnus corpore et animo maximus, sed non multi consilii. Hunc ego Basileae novi, cum Venetos in causam traxisset. Cum eo quoque ex Vienna Austriae usque Basileam iter feci {50v} fuique in loco suae originis, ubi sepulti sunt maiores ejus, nomen loco Nulant¹. Hic cum esset Basileae, excommunicari Venetos fecit et, licet Veneti octo milia sibi in annos offerrent, numquam acquiescere voluit. Mortuus est postea illic ex peste, quamvis esset grandaevus, sepultusque est apud Cartusiam. Et quamvis in herba quadam confideret, qua plurimos liberaverat, sed seipsum curare non potuit. Hunc Veneti, quia Pippo Spano Sigismundique² copiis transitum dederat, ex Foro Julii ejecerunt totamque illam terram occuparunt, ubi plures sunt civitates ad ecclesiam Aquilegiensem pertinentes, quas usque in hanc diem Veneti in potestate habent.³*

[63] *Sub Francisco haec acta sunt: sub hoc quoque⁴ Brixia capta est, Bergamum quoque receptum multaue in⁵ Glara⁶ Adduae⁷ oppida capta, constitutusque limes inter ipsos et ducem Addua fluvius. fluvius. Sub hoc Ravenna recepta est. Sub hoc Franciscus Spinola⁸ Januensis, vir magni animi, qui classem magnam contra Venetos armarat⁹, captus est. Hic Spinola diu fidelis duci fuit, sed cum rex Aragonum in mari victus captusque¹⁰ et Mediolanum¹¹ ductus libertati donatus esset, indignatus hostem suae urbis, qui captus esset, dimitti, cum ab eo Sardinia, Corsica ac Sicilia recipi potuisset¹², simulque¹³ intolerabile jugum Opizini¹⁴ de Alzate¹⁵, qui tunc Januam regebat, concives suos ad rebellionem duxit nec umquam¹⁶ post Janua ad ducem venit. *Sed neque is magnus factus est, sed continuo decrescens ipse quoque apud Januenses suspectus factione civium¹⁷ depulsus est rursusque ducis Mediolanensis auxilium imploravit. Ab sic obiit minor quam vixerat.¹⁸**